
ARRÊTÉ N° 03320230228852

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 153 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 28 février 2023

Page 1/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033220900800151001 Technicien Un(e) instructeur(trice) des
autorisations d'urbanisme

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

21/02/2023 13/03/
2023 Urbanisme réglementaire

V033221000829172001 Emploi contractuel de
cat. A

Un animateur/coordinateur
du Projet Alimentaire

Territorial – contrat de
projet de 3 ans

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au

projet

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

21/02/2023 01/03/
2023

V033221000829235001 Adjoint administratif
ASSISTANT(E) DE

GESTION FINANCIERE,
BUDGETAIRE ET

COMPTABLE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE
33480 Castelnau-de-
medoc

24/02/2023 01/02/
2023 FINANCES

V033230200934773001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Adjoint(e) chef(fe) d'atelier
VL

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

22/02/2023 01/04/
2023

Groupement technique et
logistique - Service maintenance

V033230200934937001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Adjoint(e) chef(fe) d'atelier
RDP

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

22/02/2023 01/04/
2023

Groupement technique et
logistique - Service maintenance

V033230200948114001 Adjoint d'animation Animateur enfance/jeunesse

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au

projet

35h00 C.C.A.S. CADAUJAC
33140 Cadaujac 21/02/2023 01/03/

2023 Animation

V033230200948114002 Adjoint d'animation Animateur enfance/jeunesse

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au

projet

35h00 C.C.A.S. CADAUJAC
33140 Cadaujac 21/02/2023 01/03/

2023 Animation

V033230200948114003 Adjoint d'animation Animateur enfance/jeunesse

Départ d'un
agent

précédemment
affecté au

projet

35h00 C.C.A.S. CADAUJAC
33140 Cadaujac 21/02/2023 01/03/

2023 Animation

V033230200949623001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Emploi contractuel de
cat. B

Technicien(ne) réseaux et
télécommunications

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

27/02/2023 01/09/
2023

Groupement informatique et
télécommunications

V033230200949999001
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de

chargé(e) de
communication

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00 SYNDICAT MIXTE

GIRONDE 21/02/2023 01/05/
2023

Arrêté n° 03320230228852

Page 3/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Rédacteur
Attaché

NUMERIQUE 33000
Bordeaux

V033230200950465001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe

GESTIONNAIRE DE LA VIE
ASSOCIATIVE, DES

SALLES COMMUNALES,
ASSISTANT EN

COMMUNICATION ET
AGENT D’ACCUEIL

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-medoc

22/02/2023 01/05/
2023 Pôle population et citoyenneté

V033230200950581001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé de l'urbanisme (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

MAIRIE DE
CABANAC-ET-
VILLAGRAINS 33650
Cabanac-et-
villagrains

23/02/2023 21/03/
2023

V033230200951092001 Adjoint technique agent d'entretien des locaux

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

21/02/2023 01/03/
2023 Petite Enfance

V033230200951125001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

21/02/2023 01/03/
2023 Finances

V033230200951167001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00 MAIRIE D'HOURTIN
33990 Hourtin 21/02/2023 20/02/

2023 petite enfance

V033230200951274001 Emploi contractuel de
cat. A Musicien (tL)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/09/
2023 Direction Musicale

V033230200951368001 Emploi contractuel de
cat. A

Artiste Choregraphique -
Corps de Ballet Femme

(mP)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 28/08/
2023 Direction de la Danse

V033230200951383001 Emploi contractuel de
cat. A

Artiste Choregraphique -
Corps de Ballet Femme

(pVDC)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 28/08/
2023 Direction de la Danse

V033230200951393001 Emploi contractuel de
cat. A

Artiste Choregraphique -
Corps de Ballet Femme

(cM)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/09/
2023 Direction de la Danse

V033230200951402001 Emploi contractuel de
cat. A

Artiste Choregraphique -
Corps de Ballet Femme (eF)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/09/
2023 Direction de la Danse

Arrêté n° 03320230228852

Page 4/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200951415001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé.e de mission qualité
de service et parcours

usagers F/H

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/06/
2023

Suivi et contrôle technique de
l'exploitation F/M

V033230200951416001 Emploi contractuel de
cat. A

Artiste Chorégraphique -
Corps de Ballet Homme (rZ)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/09/
2023 Direction de la Danse

V033230200951468001 Emploi contractuel de
cat. A

Artiste Chorégraphique -
Corps de Ballet Homme (tT)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

21/02/2023 01/09/
2023 Direction de la Danse

V033230200951490001 Attaché Chef.fe d'unité offre
nouvelle habitat social

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

21/02/2023 01/03/
2023

DGAT/DHU/Service
Programmation et Financement
de l'Habitat Social/Unité
Développement de l'Offre
Nouvelle d'Habitat Social

V033230200951532001 Emploi contractuel de
cat. B

Chargé(e) de relations
presse

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 21/02/2023 01/03/

2023 Cabinet du Maire

V033230200951603001 Attaché Chef de service du pôle
Démocratie Participative

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

21/02/2023 22/01/
2023 Démocratie participative

V033230200951946001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

agent administratif
polyvalent

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE SAINTE-
HELENE 33480
Sainte-Hélène

22/02/2023 01/04/
2023 Direction administrative

V033230200951947001 Adjoint technique
principal de 1ère classe approvisionneur

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/02/2023 01/04/
2023

Service magasins mutualisés
métropolitains

V033230200951955001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un Assistant ou Une
Assistante de direction - site

de Bordeaux

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/02/2023 01/05/
2023

Direction Agriculture, Industries
Agro-alimentaire et Pêche

V033230200952114001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant comptable et
administratif

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/02/2023 01/03/
2023

Direction ressource ADG ACTE -
service finances marchés

Arrêté n° 03320230228852

Page 5/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

autre
collectivité

V033230200952371001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant(e)
administratif(ve)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

22/02/2023 17/04/
2023 Médiathèques

V033230200952634001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Cadre de santé
Puéricultrice
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret 92-859
(en extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien
cadre d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice hors classe
Puéricultrice-cadre de
santé (en extinction)
Directeur (grade en
extinction)

Directeur Petite Enfance
H/F

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

22/02/2023 01/06/
2023 Petite Enfance

V033230200952722001 Emploi contractuel de
cat. A

Responsable de domaine
numérique Agent

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/02/2023 01/03/
2023

V033230200952890001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Directeur de l’école
municipale de musique H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

10h00
MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450
Saint-loubes

22/02/2023 01/05/
2023 Pôle culturel

V033230200952973001

Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Gestionnaire comptable -
Contrôleur de gestion (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

22/02/2023 01/05/
2023 Finances

V033230200952979001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé.e de communication
(f/h)

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/02/2023 01/05/
2023 Conseils et campagnes

Arrêté n° 03320230228852

Page 6/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200953022001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00 MAIRIE DE SADIRAC

33670 Sadirac 22/02/2023 01/03/
2023 Service technique

V033230200953023001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00 MAIRIE DE SADIRAC

33670 Sadirac 22/02/2023 01/03/
2023 Service technique

V033230200953172001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé.e du suivi de
dispositifs d'insertion par

l'économie (Rebond33) sur
les territoires

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2023 01/04/
2023 DGAT/DCDT/SAFT

V033230200953209001
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
HELENE 33480
Sainte-Hélène

23/02/2023 01/05/
2023

V033230200953221001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
HELENE 33480
Sainte-Hélène

23/02/2023 01/05/
2023

V033230200953289001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant(e) de projets
événementiels

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE
D'ANDERNOS-LES-
BAINS 33510
Andernos-les-bains

23/02/2023 01/05/
2023 CULTURE ET ANIMATION

V033230200953318001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2023 01/04/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION ST
SYMPHORIEN

V033230200953323001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2023 01/04/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION AUROS

V033230200953339001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2023 01/04/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION MONSEGUR

V033230200953342001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2023 01/04/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION CESTAS

V033230200953347001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent.e d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant
suite à une

mobilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

23/02/2023 01/04/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION COUTRAS

Arrêté n° 03320230228852

Page 7/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 1ère classe

interne au sein
de la

collectivité
33074 Bordeaux
cedex

V033230200953365001 Technicien Technicien.ne d'exploitation
de Maintenance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/02/2023 01/04/
2023

HDGA/SEXT/SCE TECHNIQUE
COMMUN

V033230200953435001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un Chargé ou une Chargée
d'appui financier

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/02/2023 01/05/
2023

CRF Enseignement Supérieur-
Recherche-Transfert de
Technologie, Performance
Industrielle, Tourisme, Pilotage
Stratégie Filières, Numérique,
Fonds Européens

V033230200953557001 Technicien REGISSEUR SALLE DE
SPECTACLE

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470
Gujan-Mestras

23/02/2023 01/03/
2023 CULTURE

V033230200953661001

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

23/02/2023 01/03/
2023 Centre Communal de l'Enfance

V033230200953661002

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

23/02/2023 01/03/
2023 Centre Communal de l'Enfance

V033230200953669001 Attaché Un-e Directeur-trice
adjoint-e

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/02/2023 01/04/
2023

Service Environnement du Pôle
Développement Economique et
Environnemental

V033230200953701001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

31h30
C.I.A.S. DU
FRONSADAIS 33240
SAINT-GERMAIN-
DE-LA-RIVIERE

23/02/2023 01/03/
2023

V033230200953718001

Educateur des APS
Opérateur des APS (en
extinction)
Animateur
Adjoint d'animation

Responsable Animations
Sportives

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
CASTILLON /
PUJOLS 33350
Castillon-la-Bataille

23/02/2023 01/04/
2023 Enfance Jeunesse

V033230200953726001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire marchés
public H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/02/2023 01/05/
2023 Administratif et financier

V033230200953909001 Rédacteur Assistant.e de direction
Poste vacant

suite à une fin
de contrat sur

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

23/02/2023 01/06/
2023

CABINET CONSEIL
DEPARTEMENTAL

Arrêté n° 03320230228852

Page 8/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

emploi
permanent

33074 Bordeaux
cedex

V033230200953927001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

Auxiliaire de Puériculture
en Etablissement du Jeune

Enfant

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

23/02/2023 01/03/
2023

V033230200953986001

Médecin de 2ème classe
Médecin de 1ère classe
Médecin hors-classe
Emploi contractuel de
cat. A

Un ou une médecin du
travail

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/02/2023 01/05/
2023 Santé au travail

V033230200954078001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Agent d'accueil, officier.e
d'état civil

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/02/2023 01/05/
2023 État civil

V033230200954113001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CENTRE
COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE
SAINT-LOUBES
33450 SAINT-
LOUBES

27/02/2023 01/04/
2023 CCAS SAINT-LOUBES

V033230200954129001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Puéricultrice
Puéricultrice hors classe
Pédicure-pod.,
ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod.,
ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Animateur.rice relais
assistants maternels

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/02/2023 01/05/
2023 modes d'accueil petite enfance

V033230200954164001 Attaché
Attaché principal

Chargé.e de mission
espaces polyvalents

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/02/2023 01/05/
2023 Petite enfance et familles

Arrêté n° 03320230228852

Page 9/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200954177001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé.e de dossiers RH
Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/02/2023 01/05/
2023 Petite enfance et familles

V033230200954193001 Attaché
Attaché principal

Chargé.e de dialogue et de
l'animation interne

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/02/2023 01/05/
2023 Petite enfance et familles

V033230200954274001

Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe

Aide à domicile / Auxiliaire
de Vie Sociale

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
C.C.A.S.
ANDERNOS-LES-
BAINS 33510
Andernos-les-bains

23/02/2023 01/05/
2023

SERVICE D'AIDE ET
D'ACCOMPAGNEMENT A
DOMICILE

V033230200954292001 Gardien brigadier
Agent(e) de police

municipale – brigade
Chataigneraie H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 23/02/2023 01/03/

2023 Police municipale

V033230200954296001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent polyvalent de
l’équipe technique mobile

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 27/02/2023 01/02/

2023 sport

V033230200954396001
Emploi contractuel de
cat. B
Emploi contractuel de
cat. C

Conseiller emploi

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

23/02/2023 01/06/
2023 Economie et emploi

V033230200954411001 Brigadier-chef principal Policier municipal

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

23/02/2023 01/06/
2023 POLICE MUNICIPALE

V033230200954415001 Attaché
Attaché principal

Un chef de service du
développement économique

et de l’insertion
professionnelle F/H

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 23/02/2023 01/05/

2023
La Direction de l’Urbanisme et du
Développement Economique

V033230200954419001
Emploi contractuel de
cat. B
Emploi contractuel de
cat. C

Gestionnaire de marché
public

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

23/02/2023 01/07/
2023 Marchés publics

V033230200954431001 Emploi contractuel de
cat. B

Chargé(e) de structure
Espace de Vie Sociale «

ESPACE BARTHEZ »

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

23/02/2023 01/03/
2023 ESPACE BARTHEZ

Arrêté n° 03320230228852

Page 10/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200954544001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe

Chargé(e) de la
Bibliothèque-Médiathèque

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h30
MAIRIE DE
BOULIAC 33270
Bouliac

28/02/2023 19/03/
2023

V033230200954545001 Agent de maîtrise Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
VENDAYS-
MONTALIVET 33930
Vendays-montalivet

24/02/2023 09/03/
2023 technique

V033230200954561001 Technicien gestionnaire de patrimoine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/02/2023 01/06/
2023 maitrise d'ouvrage et patrimoine

V033230200954622001 Attaché hors classe
Chargé de mission des

poliltiques contractuelles et
des relations partenariales

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

24/02/2023 01/03/
2023 DGS

V033230200954651001 Adjoint administratif Conseiller en séjour

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

28h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

24/02/2023 01/03/
2023 Office de tourisme

V033230200954710001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Instructeur.rice ADS f/h

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/05/
2023 DDA PTO

V033230200954732001
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe

Gestionnaire administratif
et formation

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

24/02/2023 01/03/
2023 CFA Bassin Formation

V033230200954744001 Agent de maîtrise Chargé de projets
informatiques et SIG

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

24/02/2023 07/03/
2023

Direction des systèmes
d'information

V033230200954745001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Gardien salle de sports H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/02/2023 01/05/
2023 Direction des sports

V033230200954762001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Gardien salle de sports

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/02/2023 01/05/
2023 Direction des sports

Arrêté n° 03320230228852

Page 11/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200954791001 Adjoint administratif Assistante administrative en
charge de l'action sociale

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

C.C.A.S.
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
MARTIGNAS-SUR-
JALLE

24/02/2023 01/03/
2023

V033230200954828001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Instructeur.rice foncier
DUP f/h

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/05/
2023 DDA PTO

V033230200954849001 Attaché
Attaché principal

Un Responsable ou Une
Responsable d'Unité

Sécurisation et Gestion des
Rémunérations - Site de

Poitiers

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/05/
2023

Pilotage et Gestion de la
Rémunération

V033230200954854001 Aide-soignant de classe
normale AIDE SOIGNANT-E

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

28h00
C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

24/02/2023 01/05/
2023 ehpad

V033230200954979001

Attaché
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

responsable de la
communication H/F

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

24/02/2023 01/05/
2023 Cabinet du Maire

V033230200955069001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE SADIRAC
33670 Sadirac 24/02/2023 01/03/

2023 Scolaire

V033230200955106001 Rédacteur Rédacteur

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

24/02/2023 01/03/
2023

ETAT CIVIL - AFFAIRES
JURIDIQUES

V033230200955119001
Emploi contractuel de
cat. A
Emploi contractuel de
cat. B

Chargé (e) de coopération
globale Convention

Territoriale Globale ( CTG )

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

24/02/2023 01/03/
2023 Direction Générale des Services

V033230200955121001 Attaché
Attaché principal Directeur.rice de projet Poste vacant

suite à un 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL 24/02/2023 01/03/

2023 DGAT/DHU

Arrêté n° 03320230228852

Page 12/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché hors classe
Directeur (grade en
extinction)

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

V033230200955125001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent Comptable et
Administratif

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

CDC DES COTEAUX
BORDELAIS 33370
Tresses

24/02/2023 01/05/
2023 Service Commun Finances

V033230200955145001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

26h40 MAIRIE DE SADIRAC
33670 Sadirac 27/02/2023 01/03/

2023 Périscolaire

V033230200955163001 Attaché
Attaché principal

Responsable du service
ressources

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 24/02/2023 01/06/

2023

V033230200955170001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Consultant.e en
management des risques et

qualité

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/02/2023 01/04/
2023

DGSD/DCT/Pôle pilotage et
conseil

V033230200955234001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire marchés
publics

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
EMILION 33330
Saint-emilion

24/02/2023 01/05/
2023

V033230200955257001

Attaché
Attaché principal
Cadre de santé
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe

Chargé de Projet Santé

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 C.C.A.S. MERIGNAC
33700 Merignac 24/02/2023 01/05/

2023 développement social

V033230200955345001 Aide-soignant de classe
normale AIDE SOIGNANT-E

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

24/02/2023 01/03/
2023 EHPAD

V033230200955349001
Attaché hors classe
Attaché
Attaché principal

Chargé de mission

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/02/2023 01/05/
2023 Cabinet

Arrêté n° 03320230228852

Page 13/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200955350001 Aide-soignant de classe
normale AIDE SOIGNANT-E

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

27/02/2023 01/03/
2023 EHPAD

V033230200955356001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Opérateur technique

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/04/
2023 DGTERE - DB - SUPT

V033230200955374001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent technique des
ateliers - serrurier

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/04/
2023 DGTERE - DB - SUPT

V033230200955384001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé de projets travaux

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/04/
2023 DGTERE - DB - SUPT

V033230200955441001 Adjoint technique Mécanicien/ne

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

SEMOCTOM Synd.
de l'entre-deux-mers
Ouest collecte
traitement ordures
ménagères 33670
Saint-leon

24/02/2023 01/06/
2023 Maintenance parc roulant

V033230200955472001 Ingénieur
Un Chargé ou une Chargée

de mission sciences
humaines et sociales

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/05/
2023

Recherche et transfert de
technologie

V033230200955557001 Adjoint technique Agent d'entretien-
restauration

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

24/02/2023 01/03/
2023 Entretien-restauration

V033230200955632001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chef.fe de projet réseaux de
chaleur

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/05/
2023 Service réseaux de chaleur

V033230200955681001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Assistant(e) de gestion
administrative et financière

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 24/02/2023 01/03/

2023 Direction de l'enfance

Arrêté n° 03320230228852

Page 14/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200955728001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Un Assistant ou une
Assistante du service
compétitivité - Site de

Bordeaux

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/02/2023 06/03/
2023

Pôle Développement Economique
et Environnemental - Direction
Agriculture Agroalimentaire et
Pêche

V033230200955754001
Ingénieur
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Responsable du service
projets urbains (f/h)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/02/2023 01/04/
2023 Projets urbains

V033230200955770001 Adjoint d'animation Adjoint d'animation H/F

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

34h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

24/02/2023 01/03/
2023 Enfance - Jeunesse

V033230200955775001 Adjoint administratif Assistant du Pôle Technique
H/F

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

24/02/2023 01/03/
2023 Pôle technique

V033230200955839001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Chargé de l'urbanisme (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
BEYCHAC-ET-
CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

25/02/2023 01/02/
2023

V033230200955912001 Attaché Référent paie

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

27/02/2023 04/05/
2023 Ressources humaines

V033230200955922001 Attaché Référent parcours
professionnel

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

27/02/2023 01/04/
2023 Ressources humaines

V033230200956106001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Chef de Centre gymnases et
salles sportives

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

27/02/2023 01/05/
2023 Patrimoine sportif

V033230200956149001 Chef de service de
police municipale

Adjoint au Responsable du
service Police Municipale

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

27/02/2023 01/05/
2023 Police Municipale

V033230200956151001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Electricien.ienne éclairage
public f/h

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/02/2023 01/05/
2023 ST4 PT Sud

Arrêté n° 03320230228852

Page 15/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200956278001 Infirmier en soins
généraux INFIRMIER

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

27/02/2023 01/03/
2023 EHPAD

V033230200956328001 Attaché
Chargé-e d'études et de
coordination Marchés

publics

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/02/2023 01/04/
2023

Direction de la Construction et de
l'Immobilier Pôle Education et
Citoyenneté

V033230200956344001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Emploi contractuel de
cat. B

Cartographe
géomaticien.ne (f/h)

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/02/2023 01/05/
2023 Urbanisme

V033230200956346001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un ou Une Gestionnaire
maladie AT-MP - Site de

Bordeaux

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/02/2023 01/05/
2023 Gestion maladie et AT-MP

V033230200956393001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CENTRE
COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE
SAINT-LOUBES
33450 SAINT-
LOUBES

27/02/2023 03/04/
2023 CCAS SAINT-LOUBES

V033230200956406001
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur

Assistant(e) administratif et
financier

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SIAO (SIAEP
CARBON-BLANC)
33530 Bassens

27/02/2023 01/06/
2023

V033230200956438001 Attaché Chargé de mission projets
transversaux jeunesse

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

27/02/2023 01/03/
2023 Jeunesse

V033230200956527001 Adjoint technique
Agent polyvalent en charge

de l'entretien de la forêt
communale.

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
HELENE 33480
Sainte-Hélène

27/02/2023 01/04/
2023 Technique / Forêt

V033230200956588001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

27h20 MAIRIE DE SADIRAC
33670 Sadirac 27/02/2023 01/03/

2023 Périscolaire

V033230200956595001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

27h30 MAIRIE DE SADIRAC
33670 Sadirac 27/02/2023 01/03/

2023 Périscolaire

Arrêté n° 03320230228852

Page 16/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200956607001 Adjoint technique Agent polyvalent
d'entretien des locaux

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
34h45 MAIRIE DE SADIRAC

33670 Sadirac 27/02/2023 01/03/
2023 Service technique entretien

V033230200956616001 Adjoint technique Agent polyvalent
d'entretien des locaux

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
26h20 MAIRIE DE SADIRAC

33670 Sadirac 27/02/2023 01/03/
2023 Service technique entretien

V033230200956681001
Ingénieur
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Architecte conseil
coordonnateur.rice (f/h)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/02/2023 01/05/
2023

Architecture et patrimoine urbain
en projet

V033230200956698001 Animateur principal de
2ème classe

Chef de centre animation
jeunesse

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

27/02/2023 01/03/
2023 Jeunesse

V033230200956797001 Animateur Chef de centre information
jeunesse

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

27/02/2023 01/03/
2023 Jeunesse

V033230200956818001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Directeur du
développement des publics

et communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/02/2023 01/02/
2023

V033230200956822001 Adjoint technique Agent. e de service et de
restauration (f/h)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/02/2023 01/03/
2023

V033230200956853001 Ingénieur INGENIEUR

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE D'HOURTIN
33990 Hourtin 27/02/2023 27/02/

2023 TECHNIQUE

V033230200956902001 Adjoint d'animation Coordinateur espace jeunes
Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

27/02/2023 01/03/
2023 Jeunesse

V033230200956981001

Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe

Auxiliaire de Vie Sociale à
Temps Complet

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

27/02/2023 01/05/
2023

CIAS de la Communauté de
Communes du Sud Gironde

V033230200956993001

Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe

Auxiliaire de Vie Sociale à
Temps Non Complet (28/

35ème)

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
28h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
SUD GIRONDE
33213 Langon cedex

27/02/2023 01/05/
2023

CIAS de la Communauté de
Communes du Sud Gironde

V033230200956995001 Adjoint technique
agent d'entretien des

bâtiments communaux,
restauration collective

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00 MAIRIE D'HOURTIN
33990 Hourtin 27/02/2023 27/02/

2023
Technique / entretien des
bâtiments et restauration

Arrêté n° 03320230228852

Page 17/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200957089001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
30h00

MAIRIE DE SAINT-
SAVIN 33920 Saint-
savin

27/02/2023 01/04/
2023 ACCUEIL PERISCOLAIRE

V033230200957241001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Un-e cuisinier-ière titulaire
remplaçant-e

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/02/2023 01/09/
2023

33 - BASSIN DE
REMPLACEMENT BORDEAUX -
METROPOLE

V033230200957275001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Un-e cuisinier-ière titulaire
remplaçant-e

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/02/2023 01/05/
2023

40 - BASSIN DE
REMPLACEMENT : MORCENX -
MT-DE-MARSAN - SABRES - ST
PIERRE DU MONT - AIRE-SUR-
L'ADOUR - MUGRON - B34290

V033230200957300001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Un-e cuisinier-ière titulaire
remplaçant-e

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/02/2023 01/09/
2023

64 - BASSIN DE
REMPLACEMENT DES
PYRENEES-ATLANTIQUES
(Saint-Jean-de-Luz - Hendaye -
Ciboure) - B1028

V033230200957367001 Adjoint technique
principal de 1ère classe Cuisinier (h/f)

Poste créé
suite à un

changement de
temps de

travail

35h00
MAIRIE DE LES
PEINTURES 33230
Les peintures

28/02/2023 01/05/
2023 Restauration

V033230200957373001 Assistant socio-éducatif
Un-e travailleur social

"Social, Insertion,
Logement" (F/H)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 28/02/2023 02/05/

2023

Arrêté n° 03320230228852

Page 18/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200957443001
Attaché de conservation
du patrimoine
Emploi contractuel de
cat. A

Un ou une Responsable de
l'unité Ressources

documentaires et médiation

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/02/2023 01/03/
2023 Patrimoine et inventaire

V033230200957529001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Un-e cuisinier-ière titulaire
remplaçant-e

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/02/2023 01/09/
2023

47 - BASSIN DE
REMPLACEMENT DU LOT-ET-
GARONNE (Agen - Nérac -
Clairac - Tonneins ) - B35528

V033230200957579001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un

nouveau besoin
25h00

MAIRIE DE
BASSANNE 33190
Bassanne

28/02/2023 01/03/
2023 Technique

V033230200957652001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Directeur (grade en
extinction)

Directeur(trice) du Centre
Communal d'Action Sociale

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

28/02/2023 01/09/
2023

Centre Communal d'Action
Sociale

V033230200957835001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Un Assistant ou une
Assistante de direction

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/02/2023 01/05/
2023

Pôle Education et Citoyenneté -
Direction Construction et
Immobilier

V033230200957866001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé-e de projet
billettique transport

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/02/2023 01/05/
2023

Direction des Transports Routiers
de Voyageurs

Arrêté n° 03320230228852

Page 19/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230301-03320230228852-AR
Date de réception préfecture : 03/03/2023


	Arrêté n° 03320230228852
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



